АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
           ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10 ноября 2016 года № 88

О внесении изменений в постановление
Администрации Никольского сельсовета
Октябрьского района от  28.10. 2014 г. № 43
«О порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации  Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области
о получении подарка в связи с их должностным
положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,
вырученных от его реализации»

	В соответствии с пунктом 2 статьи 575  Гражданского кодекса  Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 7 части 3 статьи 12¹ Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Курской области от 30.04.2014 № 204-пг «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» Администрация Никольского сельсовета Октябрьского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Никольского сельсовета  Октябрьского района Курской области от 28.10.2014 № 43 «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации  Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» (Приложение № 1).
	2. Изложить в новой редакции состав комиссии по оценке целесообразности использования подарка для обеспечения деятельности Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области (Приложение № 2).

	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Амелину О.Г..
	5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава  Никольского сельсовета
           Октябрьского района                                            В.Н. Мезенцев

Утверждены
постановлением Администрации
Никольского сельсовета
Октябрьского района Курской области
от 10.11.2016 № 88

Изменения,
которые вносятся в постановление Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области от 28.10.2014 № 43«О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими Администрации  Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»

1. В наименовании, в преамбуле и пункте 1 слова «их должностным положением или» заменить  словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с».
2. В Порядке  сообщения лицами, замещающими муниципальные должности,  муниципальными служащими Администрации Никольского сельсовета  Октябрьского района Курской области о получении подарка в связи с их должностным    положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации, утвержденным указанным постановлением:
а) наименование изложить в следующей редакции:
«Порядок  сообщения лицами, замещающими муниципальные должности,  муниципальными служащими Администрации  Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Лица, замещающие муниципальные должности,  служащие не вправе получать подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей.»;
в) в пункте 4 слова «их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей»;
г) в пункте 5 слова  «должностным положением или» исключить;
д) в нумерационных заголовках приложений №№ 1-4 к указанному Порядку слова «в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами «в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей».

Приложение
к постановлению Администрации
Никольского сельсовета
Октябрьского района Курской области
от 10.11.2016 № 88

Состав комиссии
по оценке целесообразности использования подарка
для обеспечения деятельности Администрации
Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области

1.           Амелина О.Г.- заместитель Главы  Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области, председатель комиссии;
2. Агеева Н.Н. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации  Никольского сельсовета , заместитель председателя комиссии;
3. Катунина  Е.А.- художественный руководитель МКУК «Никольский СДК», секретарь комиссии;
4. Сергеева Е.Н.- директор МКУК «Никольский СДК».